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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7385/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : SYURYA MUHAMMAD NUR , S.Pd.M.Si
No. Dosen / NIP : 7385 / U216066667
NIDN / NIDK : 0307078504
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. SWASEMBADA BARAT II RT 04/09
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
2 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 KOM204 Sosiologi Komunikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.
NIP. 293060015
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Nama Mata Kuliah : Komunikasi Antar Pribadi Dosen : SYURYA MUHAMMAD NUR , S.Pd.M.Si (7385)

Kode MK dan Kelas : KOM202 KH002

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (KHIB208)

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 20
Mar 2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 54 Pengertian dan
Karakteristik
Komunikasi
Antar Pribadi

Tatap Muka Materi
Pengantar, RPS

ok Selesai

2/1 Senin, 27
Mar 2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 54 Unsur-unsur
Komunikasi
Antar Pribadi

Tatap Muka Unsur-unsur
Komunikasi
Antar Pribadi

ok Selesai

3/1 Senin, 3 Apr
2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 51 Persepsi dalam
Komunikasi
Interpersonal

Tatap Muka Persepsi dalam
Komunikasi
Interpersonal

ok Selesai

4/1 Senin, 10
Apr 2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 56 Konsep Diri dan
Self Disclosure
dalam KAP

Tatap Muka Konsep Diri dan
Self Disclosure
dalam KAP

ok Selesai

5/1 Rabu, 10 Mei
2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB508

Teori 54 Pengembangan
Hubungan
Dalam
Komunikasi
Antar Pribadi
makeup class
17/04/23

Tatap Muka Pengembangan
Hubungan
Dalam
Komunikasi
Antar Pribadi
makeup class
17/04/23

ok Selesai

6/1 Senin, 8 Mei
2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 52 POLA-POLA
KENDALI YANG
KOMUNIKATIF

Tatap Muka POLA-POLA
KENDALI YANG
KOMUNIKATIF

ok Selesai

7/1 Jumat, 19
Mei 2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 52 Teori – teori
Komunikasi
Antar Pribadi
dan
Pengertiannya

Tatap Muka Teori – teori
Komunikasi
Antar Pribadi
dan
Pengertiannya

ok Selesai

8/1 Kamis, 22
Jun 2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB201

Teori 49 KOMUNIKASI
NON VERBAL
DALAM
KOMUNIKASI
ANTAR
PRIBADI

Tatap Muka KOMUNIKASI
NON VERBAL
DALAM
KOMUNIKASI
ANTAR PRIBADI

ok Selesai

9/1 Senin, 26
Jun 2023
15:30 -
18:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB207

Teori 54 Komunikasi
Verbal dan
Keterampilan
berkomunikasi

Tatap Muka Komunikasi
Verbal dan
Keterampilan
berkomunikasi

ok Selesai

10/1 Senin, 19
Jun 2023

7385 -
SYURYA

Teori 56 Proses
Mendengar

Tatap Muka Proses
Mendengar

ok Selesai
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07:30 -
10:00

MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Dalam
Komunikasi
Interpersonal

Dalam
Komunikasi
Interpersonal

11/1 Senin, 26
Jun 2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 54 Bahasa Dalam
Komunikasi
Interpersonal

Tatap Muka Bahasa Dalam
Komunikasi
Interpersonal

ok Selesai

12/1 Senin, 3 Jul
2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 59 ETIKA
KOMUNIKASI
ANTAR
PRIBADI

Tatap Muka ETIKA
KOMUNIKASI
ANTAR PRIBADI

ok Selesai

13/1 Senin, 10 Jul
2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 34 Manajemen
Konflik
Komunikasi
Antar Pribadi

Tatap Muka Manajemen
Konflik
Komunikasi
Antar Pribadi

ok Selesai

14/1 Senin, 17 Jul
2023
07:30 -
10:00

7385 -
SYURYA
MUHAMMAD
NUR ,
S.Pd.M.Si
Ruang :
KHIB208

Teori 59 REVIEW
MATERI
SEBELUMNYA

Tatap Muka REVIEW MATERI
SEBELUMNYA

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Komunikasi Antar Pribadi Dosen : SYURYA MUHAMMAD NUR , S.Pd.M.Si (7385)

Kode MK dan Kelas : KOM202 KH002

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (KHIB208)

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
MarMar

2727
MarMar

0303
AprApr

1010
AprApr

1010
MeiMei

0808
MeiMei

1919
MeiMei

2222
JunJun

2626
JunJun

1919
JunJun

2626
JunJun

0303
JulJul

1010
JulJul

1717
JulJul

1. 20180508030 GHALIF ARYO SURYO
SAKSONO

A A A A A A A A A A A H A H

2. 20220501001 MATTHEW JULIAN BINTORO H H H H H H H H H H H H H H

3. 20220501009 FERNANDO JOSHUA H A H H H H H H H H H H A H

4. 20220501014 YONATAN NOVRIANLY TANIUS H H H H H H H H H H H H H H

5. 20220501019 VINCENSIA GABRIELLE
SAMANTHA

H H A H A H H A A H H H A H

6. 20220501021 DINDA FATIKAH KHAIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20220501022 CHRISTIAN KENAN NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H

8. 20220501023 JAYSON H H H H H H H H H H H H A H

9. 20220501028 HENDRIKUS SBASTIAN MASAN H H H H H H H A H H H H H H

10. 20220501036 QAISER FAZLE MAWLA H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220501043 TOGI BUDI PRATAMA H H A H A A H A A H H H H H

12. 20220501052 RAHMAT BAKTI SADELI PUTRA H H H H H H H H A A H H A H

13. 20220501054 HAFIDZ ARDISSA RACHMANTO H H H H H H H H H H H H A H

14. 20220501060 SYIFA SABRINA EL RAHMI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20220501061 I DEWA KETUT ALVINO DARMA A H H H H H H H H H H H A H

16. 20220501068 JIHAN IMRON GHINA NAILAH H H H H H H H H H H H H A H

17. 20220501077 ANDHIKA DWI JULIANTO H H A H H H H H H H H H H H

18. 20220501081 MARTUA REYNARD WILLIAM
PASARIBU

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220501084 FEBRINA SAMPAGUITA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220501130 ANDI NABILA MELATI DEWI H A H H H A A H H H H H A H

21. 20220502012 KIRANA ARIESANDRA MILANIA
SUBIYANTORO

H H H H H H H H H H H H A H

22. 20220502020 BILLY YUSTIO H H H H H A A H H H A H H H

23. 20220502021 SALSABILA RAHMA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20220502028 ROCKFORD MATTHEW
VINCENT SAMOSIR

H H H H H H H H H H H H A H

25. 20220502029 WULAN DEVINA H H H A H H H A H H H H H H

26. 20220502032 HANIFAH HASNA RAFIFAH H H H H H H H H H H H H H H

27. 20220502034 KHOIRUL MULYA WICAKSONO H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220502037 ARTADAYA MUHAMMAD
RAMDHANI

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20220502046 ANDINI ROSENDI A H H H H H H H H H H H A H

30. 20220502051 MICHELLE FERNANDES H H H H H H H H H H H H H H

31. 20220502057 AYU KOMANG ISWARASANTHI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20220502066 NOVA FITRIANA H H H H H A A A H H H H A H
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33. 20220502068 TIARA PUTRI RAHAYU H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220502069 MICHELLE ADRIEL ROSALINDA
LUMI

H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220502079 PUTRI KAYLA SILVIANA H A H H H H H H H H H H H H

36. 20220502086 TIFANI PRISHILA H H H H H H H H H H H H H H

37. 20220502087 HALIMAH TUNISA H H H H H H H H H H H H A H

38. 20220502088 ALICIA NISSA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H

39. 20220502099 FAWWAZ SIDQY H H H H H H H H H H H H H H

40. 20220502100 ANANDITA RAHMADANIA H H H H H H H H H H H H H H

41. 20220502127 RAYANDRA RIZKY HAQQI H H H H H H H H H H H H A H

42. 20220502128 REIVALIA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H

43. 20220502166 FARHAN SYAHRUL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

44. 20220502183 YEMIMA HANNA H H H H H A A A H H A H H H

45. 20220502232 MARIATUL QIBTHIA H H H H H H H H H H H H H H

46. 20220503001 VERONICA HADI H H H H H H H H H H H H H H

47. 20220503004 KEVIN TENNOV WICAKSONO H H H H H H H H H H H H A H

48. 20220503016 MUTIARA WIMA DESTARI H A H H A A A A A A A H A H

49. 20220508039 BUDI AKMAL H H H H H H H H H H H H A H

50. 20220508041 HILAL EDYANSYAH H H A H H H H H H H H H H H

51. 20220508046 FABELIO RAFAEL H H A H H H H H H H H H A H

52. 20220508049 ZICO ARDILLES H H A H H H H H H H H H A H

53. 20220508050 HANIFAH ATHA LESMANA H H H H H H H H H H H H A H

54. 20220508051 RYAN DHAVI SIREGAR A H H H H H H H H H H H H H

55. 20220508055 FARREL ARVANSYAH A H A H H H A A H H A H A H

56. 20220508062 ASTRID MARETTA WIDIASARI H H H A H H H A H H H H A H

57. 20220508070 CLARISA ANGELICA H H H H H H H H H H H H A H

58. 20220508076 DIMAS NUR RIFFAI H H H H A H H H H H H H H H

59. 20220508087 ATHALLAH APTA ADWITYA H H H H H H H H H H H H A H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Komunikasi Antar Pribadi Dosen : SYURYA MUHAMMAD NUR , S.Pd.M.Si (7385)

Kode MK dan Kelas : KOM202 KH002

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (KHIB208)

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh SYURYA MUHAMMAD NUR , S.Pd.M.Si pada tanggal 16-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

tugas 20

UTS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugastugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20180508030 Ghalif Aryo Suryo Saksono 14,29   0,00   1.43   E

2. 20220501001 Matthew Julian Bintoro 100 75,00 78,00 80,00 80.40   A

3. 20220501009 Fernando Joshua 85,71 75,00 78,00 78,00 78.17   A-

4. 20220501014 Yonatan Novrianly Tanius 100 75,00 78,00 77,00 79.20   A-

5. 20220501019 Vincensia Gabrielle Samantha 64,29 72,00 77,00 0,00 43.93   E

6. 20220501021 Dinda Fatikah Khairunnisa 100 78,00 80,00 77,00 80.40   A

7. 20220501022 Christian Kenan Nugraha 100 75,00 78,00 78,00 79.60   A-

8. 20220501023 Jayson 92,86 72,00 77,00 77,00 77.59   A-

9. 20220501028 Hendrikus Sbastian Masan 92,86 72,00 77,00 78,00 77.99   A-

10. 20220501036 Qaiser Fazle Mawla 100 75,00 78,00 78,00 79.60   A-

11. 20220501043 Togi Budi Pratama 64,29 72,00 77,00 0,00 43.93   E

12. 20220501052 Rahmat Bakti Sadeli Putra 78,57 78,00 80,00 78,00 78.66   A-

13. 20220501054 Hafidz Ardissa Rachmanto 92,86 50,00 0,00 0,00 19.29   E

14. 20220501060 Syifa Sabrina El Rahmi 100 78,00 80,00 77,00 80.40   A

15. 20220501061 I Dewa Ketut Alvino Darma 85,71 60,00 0,00 77,00 51.37   D

16. 20220501068 Jihan Imron Ghina Nailah 92,86 75,00 78,00 78,00 78.89   A-

17. 20220501077 Andhika Dwi Julianto 92,86 75,00 78,00 77,00 78.49   A-

18. 20220501081 Martua Reynard William Pasaribu 100 75,00 78,00 78,00 79.60   A-

19. 20220501084 Febrina Sampaguita 100 78,00 80,00 78,00 80.80   A

20. 20220501130 Andi Nabila Melati Dewi 71,43 78,00 80,00 77,00 77.54   A-

21. 20220502012 Kirana Ariesandra Milania Subiyantoro 92,86 75,00 78,00 77,00 78.49   A-

22. 20220502020 Billy Yustio 78,57 75,00 78,00 77,00 77.06   A-

23. 20220502021 Salsabila Rahma 100 78,00 80,00 80,00 81.60   A

24. 20220502028 Rockford Matthew Vincent Samosir 92,86 75,00 78,00 77,00 78.49   A-

25. 20220502029 Wulan Devina 85,71 75,00 78,00 77,00 77.77   A-
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26. 20220502032 Hanifah Hasna Rafifah 100 78,00 80,00 78,00 80.80   A

27. 20220502034 Khoirul Mulya Wicaksono 100 78,00 80,00 78,00 80.80   A

28. 20220502037 Artadaya Muhammad Ramdhani 100 78,00 80,00 78,00 80.80   A

29. 20220502046 Andini Rosendi 85,71 75,00 78,00 80,00 78.97   A-

30. 20220502051 Michelle Fernandes 100 75,00 78,00 77,00 79.20   A-

31. 20220502057 Ayu Komang Iswarasanthi 100 78,00 80,00 77,00 80.40   A

32. 20220502066 Nova Fitriana 71,43 50,00 0,00 0,00 17.14   E

33. 20220502068 Tiara Putri Rahayu 100 78,00 80,00 75,00 79.60   A-

34. 20220502069 Michelle Adriel Rosalinda Lumi 100 78,00 80,00 75,00 79.60   A-

35. 20220502079 Putri Kayla Silviana 92,86 78,00 80,00 78,00 80.09   A

36. 20220502086 Tifani Prishila 100 78,00 80,00 78,00 80.80   A

37. 20220502087 Halimah Tunisa 92,86 78,00 80,00 78,00 80.09   A

38. 20220502088 Alicia Nissa Amalia 100 78,00 80,00 78,00 80.80   A

39. 20220502099 Fawwaz Sidqy 100 78,00 80,00 77,00 80.40   A

40. 20220502100 Anandita Rahmadania 100 75,00 78,00 80,00 80.40   A

41. 20220502127 Rayandra Rizky Haqqi 92,86 78,00 80,00 78,00 80.09   A

42. 20220502128 Reivalia Azzahra 100 78,00 80,00 78,00 80.80   A

43. 20220502166 Farhan Syahrul Ramadhan 100 75,00 78,00 77,00 79.20   A-

44. 20220502183 Yemima Hanna 71,43 72,00 77,00 77,00 75.44   B+

45. 20220502232 Mariatul Qibthia 100 72,00 77,00 0,00 47.50   D

46. 20220503001 Veronica Hadi 100 75,00 78,00 78,00 79.60   A-

47. 20220503004 Kevin Tennov Wicaksono 92,86 75,00 78,00 78,00 78.89   A-

48. 20220503016 Mutiara Wima Destari 35,71 50,00 0,00 0,00 13.57   E

49. 20220508039 Budi Akmal 92,86 75,00 78,00 77,00 78.49   A-

50. 20220508041 Hilal Edyansyah 92,86 75,00 78,00 75,00 77.69   A-

51. 20220508046 Fabelio Rafael 85,71 72,00 77,00 77,00 76.87   B+

52. 20220508049 Zico Ardilles 85,71 72,00 77,00 77,00 76.87   B+

53. 20220508050 Hanifah Atha Lesmana 92,86 75,00 80,00 80,00 80.29   A

54. 20220508051 Ryan Dhavi Siregar 92,86 72,00 77,00 78,00 77.99   A-

55. 20220508055 Farrel Arvansyah 57,14 72,00 77,00 0,00 43.21   E

56. 20220508062 Astrid Maretta Widiasari 78,57 75,00 78,00 78,00 77.46   A-

57. 20220508070 Clarisa Angelica 92,86 75,00 78,00 77,00 78.49   A-

58. 20220508076 Dimas Nur Riffai 92,86 72,00 77,00 78,00 77.99   A-

59. 20220508087 Athallah Apta Adwitya 92,86 75,00 78,00 77,00 78.49   A-
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